MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE

RESOLUÇÃO PARA CADASTRAMENTO DE ESCOLAS, COMPANHIAS E ESTÚDIOS DE

DANÇA N.º 018/2021

VOLUNTÁRIOS INTERESSADOS NA PARTICIPAÇÃO DA MOSTRA DE DANÇA NO

TEATRO ELIS REGINA

A Secretaria de Cultura e Juventude de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições,

torna público que fará o cadastramento de escolas, companhias e estúdios de dança,

interessadas em participar da Mostra, que ocorrerá no Teatro Elis Regina, situado João

Firmino, 900 - Assunção, São Bernardo do Campo , no dia 14 de Dezembro, das 18h às 21h.

DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

Poderão participar do presente cadastramento Escolas, Cias e Estúdios de dança com sede na

Cidade de São Bernardo do Campo.

A apresentação deverá ter duração de até 25 (vinte e cinco) minutos, especialmente elaborado

e cronometrado para este fim.

DO CADASTRO

Os interessados deverão preencher formulário de cadastro a disposição no site do Portal da

Secretaria de Cultura e Juventude, Anexo I do presente Edital, a disposição no endereço

https://www.saobernardo.sp.gov.br/web/cultura.

A entrega do formulário para cadastramento deverá ser efetuada, do dia 05 de Novembro a 12

de Novembro de 2021.

Não serão aceitas inscrições após o prazo previamente definido.

SELEÇÃO DOS CADASTRADOS

A seleção dos inscritos para a participação na Mostra de Dança será por ordem de inscrição,

relatada no formulário de preenchimento de interesse.

Serão contempladas as 06 ( seis) primeiras escolas, cias e ou estúdios que se cadastrarem.

O resultado dos inscritos por ordem de inscrição será publicado no Portal da Secretaria de

Cultura e Juventude no dia 19 de Novembro de 2021.

Os seis primeiros inscritos receberão um e-mail com as instruções da Mostra de Dança para a

organização da apresentação referente a entrega de áudios e sequencia de coreografia, bem

como detalhes de cada apresentação.

Em caso de impossibilidade de comparecimento na Mostra de Dança, o inscrito deverá

comunicar com antecedência de 48h, através de e-mail: secaodeformacao@gmail.com

DAS RESPONSABILIDADES

Cada Escola, Cia e ou Estúdio de Dança deverá se deslocar até o local de apresentação por

conta própria.

A Secretaria de Cultura e Juventude oferecerá aos seis primeiros inscritos a seguinte

infraestrutura:

- técnico de som e iluminação

- divulgação do evento.

Não será possível sonorizar ou adaptar a estrutura que não for devidamente mencionada no

e-mail mencionado anteriormente.

Caberá à Secretaria de Cultura e Juventude divulgar a grade de apresentação.

São Bernardo do Campo, 05 de Novembro de 2021.

Adalberto José Guazzelli
Secretário de Cultura e Juventude

ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO

Inscrição através de formulário disponível no Google Docs:

https://forms.gle/DfSDMTH4766ZWVu76

https://forms.gle/DfSDMTH4766ZWVu76